
Projekt 
 
z dnia  20 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXX/193/20 Rady Gminy Pszczółki z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Pszczółki 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 roku Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 960) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 
ustawy - Prawo wodne oraz innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549, z 2023 r. poz. 877), po uzgodnieniu 
[...]

geodezyjnego Różyny, gmina Pszczółki 
XXXI/284/2009 

2009-11-12 

36. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu 

geodezyjnego wsi Kolnik, Gmina Pszczółki 
XI/98/2011 
2011-12-14 

37. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu 

geodezyjnego wsi Pszczółki 
XI/100/2011 
2011-12-14 

38. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 

obrębu geodezyjnego Kleszczewko Gmina Pszczółki 
XI/99/2011 
2011-12-14 

39. 

Zmiana uchwały nr II/25/02 Rady Gminy Pszczółki z dnia 11 grudnia 
2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pszczółki dla działki o numerze ew. 98 
w miejscowości Kleszczewko 

XIV/148/2012 
2012-09-12 

40. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Pszczółki dla obszaru działek nr 23/24, 23/25, 23/26 i 23/27 
XIX/224/2013 
2013-06-19 

41. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu 

geodezyjnego wsi Pszczółki 
XXXI/330/2014 

2014-09-30 

42. 
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pszczółki dla terenu górniczego „Pszczółki VA”, obejmującego działkę 

o numerze ewid. 364/4, obręb Skowarcz 

XXII/189/2016 
2016-11-24 

43. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu 
geodezyjnego Kolnik, dz. nr 223/10 oraz zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębu 
geodezyjnego Kolnik, uchwalonego uchwałą nr XXXI/283/09 z dnia 12 

listopada 2009 r. 

XXII/190/2016 
2016-11-24 

44. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obrębu 

geodezyjnego Ulkowy 
XL/364/2018 
2018-08-09 

źródło: Urząd Gminy w Pszczółkach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF931BC0-ADBE-4005-80C3-8907CAA1E98F. Projekt Strona 6



AGLOMERACJA PSZCZÓŁKI 

7 

c. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2025-2028 na terenie gminy Pszczółki 

 

2.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale 

wyznaczającym aglomerację 

Aglomeracja Pszczółki o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 9 537 ustanowiona 

została Uchwałą Nr XXX/193/20 Rady Gminy Pszczółki z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Pszczółki (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 

10 grudnia 2020 r., poz. 5323). 

 

W 2025 r. dokonano przeglądu obszaru i granic aglomeracji Pszczółki z którego wynikła 

konieczność zmiany uchwały. 

 

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy 

sieci kanalizacyjnej 

Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Pszczółki wynosi 109,27 km. 

Informację o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

przedstawiono w tabeli. 

 

Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Rodzaj sieci 
Długość [km] 

Razem [km] 
istniejąca planowana 

sanitarna, 

w tym grawitacyjna 

109,27 

90,10 
- 109,27 

ogólnospławna - - 0,0 

SUMA 109,27 0,0 109,27 

źródło: Urząd Gminy w Pszczółkach 

 

3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo 

i przemyśle obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do 

budowy 

Liczba mieszkańców w granicach aglomeracji Pszczółki zameldowana na pobyt stały 

i czasowy wynosi 9 891, w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 

9 719 osób, liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) – 

162 osoby i z przydomowych oczyszczalni ścieków– 10 osób. 

 

Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym 

przez istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF931BC0-ADBE-4005-80C3-8907CAA1E98F. Projekt Strona 7



AGLOMERACJA PSZCZÓŁKI 

8 

Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą 
lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

miejscowość 

mieszkańcy – zameldowani 
na pobyt stały i czasowy 

osoby przebywające 
czasowo 

przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM 
RLM – obliczona z ładunku 

BZT5 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowani 
do 

podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowany 
do 

podłączenia 

Kleszczewko 674 - - - - - 

Kolnik 615 - 19 - - - 

Ostrowite 144 - - - - - 

Pszczółki 3 841 - 45 - 79 - 

Rębielcz 254 - - - - - 

Różyny 1 628 - 51 - 58 - 

Skowarcz 1 862 - 18 - - - 

Ulkowy 297 - - - - - 

Żelisławki 404 - - - - - 

RAZEM 9 719 0 133 0 137 0 

źródło: Urząd Gminy w Pszczółkach 

 

3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach 

ścieków 

Aglomeracja Pszczółki obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię 

ścieków, która zlokalizowana jest w miejscowości Pszczółki, działka ewidencyjna nr 265/2, 

obręb Pszczółki, gmina Pszczółki. Do oczyszczalni ścieków w Pszczółkach trafiają ścieki 

z terenu całej gminy – zarówno poprzez sieć kanalizacyjną, jak i dowożone taborem 

asenizacyjnym. Oczyszczalnia Ścieków w Pszczółkach nie przyjmuje ścieków pochodzących 

spoza obszaru gminy. 

 

Odprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych z oczyszczalni ścieków 

w Pszczółkach odbywa się do rzeki Bielawy istniejącym wylotem o średnicy 300 mm 

zlokalizowany w skarpie rzeki Bielawy na rzędnej 2,0 m n.p.m., o współrzędnych 

geodezyjnych: 

X = 6005383,0, Y = 6547154,1. 

 
Przepustowość oczyszczalni zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym udzielonym Eco Probe 

Sp. z o.o. (ul. Pomorska 1, 83-032 Pszczółki) z dnia 30.03.2023 r. (znak: 

GD.ZUZ.3.4210.829.2022.KT) przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Gdańsku Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wynosi: 

− Q max s = 0,04167 m3/s, 

− Q śr. d = 1 450 m3/d, 

− Q dop r = 529 250 m3/rok. 

 

Pozwolenie wodnoprawne udzielone zostało na okres 10 lat, tj. do dnia 29.03.2033 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF931BC0-ADBE-4005-80C3-8907CAA1E98F. Projekt Strona 8



AGLOMERACJA PSZCZÓŁKI 

9 

Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]: 

− Średnia: 1 450, 

− Maksymalna: 1 800, 

− Docelowa maksymalna: 2 700, 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w RLM: 11 700. 

 

Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2023 r. ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji Pszczółki ogółem wynosiła 499,00 tys. m3/rok, 

tj. 1 367,12 m3/d, w tym: 

− Ilość ścieków komunalnych doprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym 

do oczyszczalni wyniosła 445,00 tys. m3/rok, tj. 1 219,17 m3/d, 

− Ilość nieczystości ciekłych dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków wyniosła 53,82 

tys. m3/rok, tj. 147,45 m3/d, 

− Ilość ścieków oczyszczonych systemami indywidualnymi (przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków) wyniosła 0,18 tys. m3/rok, tj. 0,49 m3/d. 

 

Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2024 r. ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji Pszczółki ogółem wynosiła 547,16 tys. m3/rok, 

tj. 1 499,06 m3/d, w tym: 

− Ilość ścieków komunalnych doprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym 

do oczyszczalni wyniosła 540,89 tys. m3/rok, tj. 1 481,89 m3/d, 

− Ilość nieczystości ciekłych dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków wyniosła 6,07 tys. 

m3/rok, tj. 16,63 m3/d, 

− Ilość ścieków oczyszczonych systemami indywidualnymi (przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków) wyniosła 0,20 tys. m3/rok, tj. 0,54 m3/d. 

 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Pszczółkach wraz ze zmianą technologii 

oczyszczania ścieków 

Planowana jest modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków. Aktualnie opracowane 

zostało PFU, a następnym realizowanym krokiem będzie przetarg. Docelowo przewiduje się 

rozbudowę oczyszczalni i lokalizację na dz. nr 265/2 oraz 265/4 obręb 0003 Pszczółki. 

Docelowa wydajność oczyszczalni wynosić będzie 20 000 RLM. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF931BC0-ADBE-4005-80C3-8907CAA1E98F. Projekt Strona 9



AGLOMERACJA PSZCZÓŁKI 

10 

Ciąg technologiczny oczyszczania ścieków obejmować będzie: 

− Oczyszczanie wstępne: 

o Odbiór ścieków surowych dopływających kanalizacją grawitacyjną, 

o Odbiór ścieków dowożonych oraz ich wstępne oczyszczenie na sicie, 

o Wstępne oczyszczenie na kracie i przepompowanie ścieków surowych do 

układu mechanicznego oczyszczania, 

o Oczyszczanie mechaniczne ścieków w zblokowanych sitopiaskownikach do 

zatrzymywania części stałych i piasku, 

o Wyrównanie stężeń zanieczyszczeń i przepływu w zbiornikach retencyjnych. 

− Oczyszczanie biologiczne: 

o Pełne biologiczne oczyszczanie osadem czynnym w ramach ciągów 

technologicznych reaktorów przepływowych, usuwanie związków C oraz N i P 

z częściową tlenową stabilizacją osadu nadmiernego, 

o Możliwość symultanicznego chemicznego wspomagania procesu biologicznej 

defosfatacji preparatem PIX/PAX, 

o Oddzielenie ścieków oczyszczonych od osadu czynnego w procesie 

sedymentacji w osadnikach wtórnych o przepływie poziomym 

− Gospodarka osadowa: 

o Komory pełniące funkcję magazynowo-stabilizacyjną (stabilizacja 

w warunkach tlenowych) oraz wstępnego zagęszczania z odprowadzaniem 

wody nadosadowej, 

o Mechaniczne odwadnianie osadu stabilizowanego, 

o Higienizacja osadu/przeróbka osadu w produkt, 

o Magazynowanie odwodnionego osadu / higienizowanego osadu / produktu. 

 

4. Opis gospodarki ściekowej 

4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na 

terenie planowanej aglomeracji 

Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Pszczółki zajmuje się Eco 

Probe, ul. Pomorska 1, 83-032 Pszczółki. Podmiot ten świadczy wszystkie działania 

z zakresu sieci wodno-kanalizacyjnej, w tym: 

− konserwacja, utrzymanie, usuwanie awarii, odbiór nieczystości płynnych z szamb, 

− budowa przyłączy do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, 

− odpowiedzialność za wszystkie obiekty niezbędne do zbiorowego dostarczania wody 

oraz odbioru ścieków tj. oczyszczalnię ścieków, przepompownie i hydrofornie 

− podpisywanie umów, prowadzenie rozrachunków z odbiorcami, 

− odczyty wodomierzy. 

 

Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Pszczółki trafiają ścieki stanowiące mieszaninę 

ścieków bytowych, pochodzących z budynków mieszkalnych, obiektów zamieszkania 

zbiorowego i użyteczności publicznej, oraz ścieków przemysłowych. 

 

Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji Pszczółki 

w 2024 r. został przedstawiony w poniższej tabeli. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF931BC0-ADBE-4005-80C3-8907CAA1E98F. Projekt Strona 10



AGLOMERACJA PSZCZÓŁKI 

11 

Tabela 4. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Pszczółki w 2024 r. 

Lokalizacja 
oczyszczalni 

Qśrd 

[m3/d] 

BZT5 
[mgO2/l] 

ChZT 
[mgO2/l] 

Zawiesina 
ogólna 
[mg/l] 

Azot ogólny 
[mg Nog/l] 

Fosfor 
ogólny  

[mg Pog/l] 

Dz. nr 265/2, 
obręb 

Pszczółki 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

1 499,06 287,30 821,70 395,80 - - 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 

1 499,06 8,80 67,20 11,0 - - 

źródło: dane uzyskane z badań przeprowadzonych na oczyszczalni ścieków 

 

Ścieki oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni do odbiornika spełniają wymagania 

określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także 

przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 

oraz w pozwoleniu wodnoprawnym wydanych dla oczyszczalni ścieków. 

 

4.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych 

odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorowej 

Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego w aglomeracji Pszczółki są odprowadzane 

ścieki przemysłowe z zakładu, które zestawiono w poniższej tabeli. 

 

Tabela 5. Ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakład do systemu 
kanalizacji zbiorowej 

Lp. Nazwa podmiotu 
Rodzaj 

produkcji 

Ilość ścieków 

m3/d 

ładunek BZT5 

w kg O2/d 
RLM 

1. 

F.H.U. Leśniewski Sławomir 

Leśniewski Różyny, ul. 

Rzemieślnicza 2 

Produkcja 

elementów 

betonowych 

1,15 0,31 5,17 

2. 
LUX Ł.M. 

Pszczółki, ul. Pomorska 11B 

myjnia 

samochodowa 
3,35 0,80 13,33 

3. 
Klimor Sp. z o.o. 

Pszczółki, ul. Żuławska 6 

produkcja 

klimatyzacji 
5,67 1,04 17,33 

4. 
Piekarnia Sobowidz M.C. 

Różyny, ul. Gdańska 77 
piekarnia 3,54 1,81 30,17 

5. 

MALEKS Lakiernia 

Proszkowa 

Pszczółki, ul. Żuławska 4 

lakiernia 2,36 0,66 11,00 

6. 
EKO-PIL R. P. 

Różyny, ul. Kwiatowa 3 
produkcja myjek 0,35 1,38 23,00 

7. 

Euro-Welt J. Wenerski - M. 

Wenerski S.J. Pszczółki, ul. 

Wałowa 4 

obróbka 

mechaniczna 

metali 

5,50 1,61 26,83 

8. 
Piekarnia Pszczółka W. S. 

Pszczółki, ul. Pomorska 35 
piekarnia 1,70 0,59 9,83 

źródło: Eco Probe Sp. z o.o. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF931BC0-ADBE-4005-80C3-8907CAA1E98F. Projekt Strona 11



AGLOMERACJA PSZCZÓŁKI 

12 

Ładunek BZT5 pochodzący od ścieków przemysłowych wynosi ŁBZT5 = 8,20 kg/d, co przy 

założeniu jednostkowej ilości BZT5 na mieszkańca i dobę wynoszącą 0,06 kgO2/M d daje 

równoważną ilość mieszkańców dla ścieków przemysłowych: 

 RLM = 8,20 [kg BZT5/d] / 0,06 [kgO2/M d] = 136,6666 ~ 137 

 

4.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji 

zbiorowej jest planowane 

Do zbiorowego systemu kanalizacji aglomeracji Pszczółki zakończonego oczyszczalnią 

ścieków nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających ścieki 

przemysłowe. 

 

4.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji 

nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej 

Obecnie na terenie objętym aglomeracją znajduje się: 

− 162 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba 

zainstalowanych zbiorników bezodpływowych 66 szt., 

− 10 mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – liczba 

zainstalowanych przydomowych oczyszczalni ścieków 4 szt. 

 

Przewiduje się docelowe włączenie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego mieszkańców 

zamieszkałych na terenie objętym aglomeracją. Do czasu podłączenia do zbiorowego 

systemu kanalizacyjnego, mieszkańcy ci będą korzystać z dotychczasowych rozwiązań, 

tj. ścieki z bezodpływowych zbiorników będą wywożone taborem asenizacyjnym do 

oczyszczalni w miejscowości Pszczółki, natomiast z przydomowych oczyszczalni ścieków 

odprowadzanie będzie odbywać się do gruntu stanowiącego własność wprowadzającego. 

Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków wywożone są do oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Pszczółki. 

 

Gmina Pszczółki prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Gmina prowadzi również kontrolę nad prawidłową częstotliwością 

wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF931BC0-ADBE-4005-80C3-8907CAA1E98F. Projekt Strona 12



AGLOMERACJA PSZCZÓŁKI 

13 

4.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Pszczółki wynosi RLM = 10 161 

 

Na RLM aglomeracji składa się: 

1) RLM stałych mieszkańców (wszystkich osób mieszkających na stałe i tymczasowo 

w granicach aglomeracji, niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków przez 